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ники Комінтерну, ЦК КПП і ЦК протягом певного часу лерсжм- щоб в кожній країні панувала 
КП(б>У. вала еволюцію до більшовизму нація працюючих, а не лордів і

Порядок денний з’їзду скла- й провадила під керівництвом тому лорди проганяють кому- 
дався з таких питань: звіт ЦК Комінтерну і ЦК КПП, при ве ніс+ш з роботи.
КПЗУ, політичний та органна- личезній ідейній допомозі ЦК 
ційний, звіт ЦК КПП, програма КП(6)У, загалом правильну лі­

ній селянській хаті* Комінтерну; чергові завдання нію, не дивлячись на цілу "низ- II
Бо так в Радянському Союш СОи,ял,стнчного будівництва й ну помилок, але під впливом 

вчать читати Там зараз на пол,тн“ на Ра часткової стабілііаші капіталі-
першому м,сци клич: "Геть не- ^«ськійЬкра.ш; робота пар- зму в Польщі, під впливом ne ГОДУЮТЬ СВОЇХ
письменність ТІ1 ■ тРейд-юшях; робота ihp- реорієнтацп української бурж) иотіш» ' ВОІХ

Та ми не будемо ухнляти ті*10 селі; нац10нальне питання азії й верхівки дрібної буржу- ЧИТАЧІВ,
ся від теми на Зах- Уісраші; робота серед азії на Зах. Україні а бік поль- Ковша українська газета, що

Яку ж родю відограе преса наименш остей; робота серед ського фашізму, стала на шлях служнТь інтересам пануючої 
в житті працюючих Радянсько- молод| ' організаційні справи, націоналізму й опортунізму, а кляси, переповнена проти ро- 
го Союзу’ На це питання не 3 іздоВі вдалося вичерпати потім на шлях зради Комінгер бітничо - фермерським матері- 
тільки годі виповісти в газет- “есь порядок денний « >хва- ну й фактичного перетворення „лом.

лити резолюції по всіх його в агентуру польського фаші- 
пунктах, крім останнього пи-1 зму.
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СНЕП ШАТС".: SI 4*5 Приступаючи до писаная цеї 
І статті, признаюся—побоююся, 
що дехто з читачів, довідав­
шись з перших рядків, що мо­
ва йде про пресу, йе захоче

ф|||Ш|. ti) fc„;1||||J|U Томржггао міикорооікжіїк ■***• читати, мовляв, "все про 
S* Реаліям, шактшія І аружцнм Шстмться а Украіесиям Ро пресу та про пресу”. Бо остан- 
Доай, в* роїі »>ш» ПрИара і МскГрегор, у ПМміпггу, Між і нши часами ми таки в кожно­

му числі писали про пресу.
Не буду виправдуватися, чо­

му ми писали і чи потрібно аж 
так багато писати про одну й 
ту саму справу. Скажу корот­
ко: коли-6 не потрібно, то й 
не писали-б.

Цим разом ми підходимо де­
що з іншого боку до справи 
преси, а тому певні, що для 
кожного уважного читача вий­
де на користь, а для наших 
працівників листопадової кам­
панії вийде подвійна користь.
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БезмилосердниП визиск, ша­
храйство, боротьбу працюючих 

В окремій резолюції з’їзд проти панів — українські бур- 
цідковиту згоду З ПО- жуазні газети свідомо звкри- 

літичною лінією ЦК КП(б)У вають, бо хочуть, щоби робіт- 
взагалі й, зокрема, в галузі на- ники чи фермері не знали про 
ніональної політики. тяжкі умовкни життя инших

З’їзд показав, що комуні-, робітників і фармерів. 
стична партія Зах. України в 
тяжких і складних умовах поль­
ської й зах.-української дій­

ній статті — його взагалі тяж-,
ко зміряти якимн-б там не 6у- , .. .
ло, лорівнаннями, чи вияснити і та"ня<про °Рґ«нізац,нн, спрл-

ви). Резолюцію в цьому остан-
Зараз, скажемо, готуються ньо“> п>нкті в остаточно-У ан­

там до перевиборів рад. І все- доручено затвердити ЦК. 
союзна нарада редакторів в ре- 80 Pf0®04" * постанови
золюції на доклад Молотова 313д>" будуть опубліковані не- 
постановляє: "Завдання преси т$*° п,сля “ остаточного 
охопити найширші верстви зр 
трудящих* і "проведення... пе­
ревиборів рад мусить стати в лику Практачн>' Роб°ТУ> до‘ 
центрі уваги радянсько-партій- кладно обговоривши . з’ясував-
ноі преси та перетворитися в ши BC1 4eprOB1 завдаяня

.. . - в сучасний момент. З їзд посізкампанію мобілізації активно- . .ясне й недвозначне політичне
становище в усіх цих справах, 
спираючись на величезний до­
свід роботи партії, її надзви­
чайно швидкого ідейного та 
організаційного зросту за ці­
лий період після 2-го партійно­
го з’їзду.

З’їзд докладно зупинився на 
зраді колишньої керівниче! 
групи партії, яка прийшла до 
комунізму в момент великого 
піднесення революційної хвилі,

висловивсловами.

ТАК РОЗЗБРОЮЮТЬ ЛІГУ НАЦІЙ.
Ніодна українська буржуаз­

на газета ще ніколи не помі­
стила в редакційній статті про 

сности. не вважаючи на свою ніякий страЙК робітників, 
молодість, не вважаючи на гаГ його причинНі про годод ; хо. 
небну зраду значної частини лод серед страйкуючих робі,.
СВОЄЇ КОЛИШНЬОЇ ПРОВІДНОЇ Вер- ннків і ;хніх родиН] про бру.

хівки. зуміла посісти правилі,- тальн боротьбу влади і пра­
ну ленінську ПОЗИЦІЮ В усіх ,кдавців з страйкуючими ро- 
питаннях своєї роботи та 6о-;6ітниками арешти, засуди, 
ротьби. Мимо. страшенного розсТріли та инші 3„уща„„я
фашістського терору, мимо шз- над робіТНичими провідника- 
леного натиску проти зах.* 
українських трудящих мас з
"боку окупаційної влади й з бо- стила „ редакційній статті про - 
ку буржуазії та поміщиків усіх ріжні спекуляціі компаній над 
нцщй що об єдналися довкола бідним фармЄрСТВ0м, про тяж. 
не., КПЗ\ твердо стоїть на сво- ку боротьб фармерів 3 вели. 
єму славному бойовому посту. кими довгами та взагалі про

тяжку боротьбу бідного фар- 
мерства за краще життя.

Українські буржуазні газети 
свідомо такі справи оминають, 
бо вони, на услугах багатої 
кляси, а в інтересі багатої кля- 

“Селямські повстання на Україні". — Тритижневий петлюрів- си е' що®и псред робітниками 
ський •'конгрес" в Букарешті. — Ку Клукс Клени мріють ' фермерами не викривати пра- 

про владу у Вінілцегу. — Лорди і нація. вди, не викривати шахрайств
багатої кляси, щоби держати 
працюючі маси народу в темно-

агування ЦК.
З’їзд провів надзвичайно ве-

В країні Вільгельма Телля у Швайцарії, в Женеві, існує вже 
від ряду літ Ліга Націй. Ту Лігу Націй створили антантські 
переможці зараз таки по закінченні світової війни. В перших 
повоєнних роках входили до Ліги Націй лише ті держави, що 
творили Аитакту-союз і стояли у світовій війні по стороні Ан­
глії і Франції. За те не мала доступу до Ліги Націй Німеччи­
на зі своїми союзниками. Так само були замкнуті ворота Ліги 
Націй перед Радянським Союзом.

Антантські імперіалісти, створивши Лігу Націй, постанови; 
ли й надалі вести бої проти своїх суперників світової війни з 

’ одного боку, а проти свого класового ворога Радянського 
Союзу з другого, ховаючись цим разом за оту саму Лігу Націй.

Антантські імперіалісти перевели плян на повне роззбро­
єння німецької армії, залишаючи німецьким юнкерам потрібну 
скількість війська на з давлення революційного руху німецько­
го пролетаріату, окупували німецьку найбагатшу країну, рур­
ський басейн вугілля й віддали польському новородкові ву­
гільний басейн Шлезії з данцігським коридором, єдино на те, 
щоб ослабити індустрію центральної Німеччини й спинити на 
довгі роки її розвиток, бодай до того часу, доки Англія з 
Францією не захоплять всі ринки світу.

Англійські імперіалісти доконали розвалу австро-угор- 
ської монархії, створивши на її руїнах поміщицьку Польщу, 
боярську Румунію, як живі фортеці проти Радянського Союзу.

Отак, поконавши Німеччину, розподіливши Австро-Угор­
щину на менші державні зліпки, антантські імперіалісти кину- 

на свого найбільшого противника, класового ворога, на

про
До цего часу ми найбільше 

уваги звертали на капіталістич­
ну пресу. Ми подавали вже, 
що ще в 1926 році в Злучених 
Державах було 250,000 журна­
лістів, робітників пера, які 
день і ніч пишуть до тисячів 
великих капіталістичних днев- 
ників.

Що вони пишуть? ВІЗЬМІТЬ 
капіталістичну газету, прочи­
тайте та власним хлопським 
розумом розсудіть.

Перед нами радянські Газети 
з другої половини вересня. ІЗ 
них бачимо: в часі між 20. а 
ЗО. вересня відбувалася в Мо­
скві всесоюзна нарада редакто­
рів. Зібралися редактори всіх 
радянських газет, виступили з 
ріжними докладами про стан 
преси і її завдання. З докла­
дами виступали також: заступ­
ник голови союзного ЦВК т. 
Енукідзе, секретар Всесоюзної 
Компартії т. Мол ото в, завіду­
вачка “Правди” Марія Уляно- 
ва (сестра Леніна), редактор 
"Известий” Інгулов.

Багато прийшлося-б писати 
— що вони говорили про пре­
су, якого значіння вони її на­
давали. Нема найменшої га­
лузі радянського культурного* 
організаційного, будівничого 
життя, в якому-б преса не ві- 
догравала найвидатнішої ролі.

В 1924 році, загально беру­
чи, в Радянському Союзі при­
падав один примірник газети 
на 20 осіб, а в 1928 році один 
примірник газети припадає на 
11 осіб населення. Вирахову­
ють, що о. 
на двох робітників.

З селянами справа мається 
гірше, однак загальний тираж 
селянських газет зріс до 2% мі­
льйона примірників. Це при­
близно становить, що одна га­
зета припадає на 10 селянських 
дворів.

Ми можемо сказати, що ця 
цифра ще не достатня, але ми 
знаємо, що лише кілька літ то­
му назад в Радянському Союзі 
вндвигнено було клич: “Одна 
газета на десять селянських 
дворів!’’ „Значить, тепер цей 
клич здійснено. Тепер буде 
вндвигнено другий клич: “Одна' 
газета на пять селянських дво­
рів", або — “одна газета в кож-

сти довкола біжучих завдань 
соціалістичного будівництва".

Далі: втягнений мас в будів­
ництво, в боротьбу за поліп­
шення державного апарату, 
проти бюрократизму, а за про­
летарсько - клясове виховання 
мас на основі зміцнення їх ак-

ми. Ніодна українська буржу­
азна газета ще ніколи не помі-

тивности.
Або як сказав Інгулов на 

вступі своєї промови:
“Основне завдання преси 

зорганізувати найширші маси 
трудящих навколо гасел партії, 
навколо гасел соціалістичного 
будівництва й розвинути полі­
тичне виховання мас на основі 
цих гасел.

“До цього основного завдан­
ня треба додати ще дві функ­
ції нашої преси. Перша функ­
ція — провадити громадський, 
пролетарський контроль над 
усімн галузями будівництва, 
тоб-то виконувати ту роботу, 
що випливає з гасла самокри­
тики. Друга функція — куль­
турне виховання мас".

Таке про завдання преси го­
ворять ті, які побідили капі­
талізм у своїй країні, встанови­
ли робітничо-селянську владу 
і будують новий соціалістичний 
лад — будують в найтящих 
обставинах: дістали в спадщи­
ну від проклятого царату тем­
ноту народну, відсталість вели­
ку у всіх галузях господарсько­
го й культурного життя; окру- 
жені довкола капіталістичними 
країнами, що гострять свої ме­
чі проти них. 1 в таких обста­
винах преса — наймогутніший 
чинник, що допомагає працю­
ючим справлятися із своєю ро­
ботою: і у власній країні свій 
добробут будувати й ворогів 
своїх поза кордонами своєї 
держави тримати.

Ви певно спитаєте: “Таке ве-

Н. Ловицький.

НА БІЖУ41 ТЕМИ.

лися
робітниу-селянську країну С.Р.С.Р. Вони-ж то наймали всі 
контр-революційні діверсійні банди та саботажні відділи й 
гонили їх на землі Радянського Союзу, щоб вогнем й мечем ни­
щити батьківщину пролетарів. Я тільки працюючі Радянсько­
го Союзу оборонили свої землі перед погроміцицькою 

аятантських гвардійців, а більш ніхто.
Що-ж робила в той час ота Ліга Націй?
Ліга Націй саме в той час, як і зараз, радила на своїх сесіях 

в Женеві над роззброєнням і припиненням воєн. Ті самі пред­
ставники імперіалістичних держаЬ, застановляючися на засідан­
ні Ліги Націй над припиненням воєн в майбутньому, видавали 
рівночасно свої накази нападати раз-у-раз на землі Радянсько­
го Союзу, висилали свої армії на з давлення революційного ви­
звольного руху по всьому світі.

Не подолавши робітниче-селянської держави, антантські 
імперіялісти подбали, щоб зблизити до себе Німеччину, за- 
тягаючи її до співпраці на терені Ліги Націй. Німецькі пред­
ставники, йдучи до Ліги Націй, міркували добитися звільнення 
рурського вугільного басейну від антантської окупації й ревізії 
версальського договору, головно-ж, ревізії східних німецьких 
кордонів, а з тим звороту Шлезії з данцігським коридором 
ВІД часу вступлення Німеччини до Ліги Націй, на кожній сесії 
були порушувані повищі домагання німецькими представника­
ми, а так само за кожним разом слідували прихильні відповідді 
французько-англійських делегатів, які все погоджувалися з 
тим, що Німеччині треба звернути Порур'я й перевести ревізію 
східних кордонів.

Так минали роки, 
домагань, антантські представники погоджувалися все те зро­
бити. Та коли німецький канцлер Міллєр на теперішній сесії 
Ліги Націй зажадав встановлення остаточного речинця на зві.тьч 

рурського.басейну від антантської окупації, тоді 
рив Бріян вже на простій, мові, що на це прийдеться Німеччині

Щойно донесено з Румунії, 
що на Україні "вибухли селян­
ські повстання". Подробиць 
покищо не подають. Запо­
відають лише, що більшовики 
повстання здушать.

Добре хоч, що заповідають. 
Румунські цигани навчилися 
вже циганити й на брехливій 
політиці. Коли минулого та 
передминулого років писали, 
що “вибухли повстання від 
Камянця аж до Одеси", що з 
Букарешту бачили трупи на 
вулицях Камянця, тоді циган­
ські брехуни доносили, що ра­
дянська влада вже падає. Те­
пер вони вже “асекуруються" і 
кажуть що більшовики пов­
стання здушать.

службу виконували перед ца- ті і покорі, 
ратом, як Ку Клукс Клен вико- візьмете до рук котру не- 
нує перед буржуазією. їхнім 5удь 3 українських буржуазний ' 
кличем було: "Бей жидов —- газет і на першій стороні між 
спасай Россию . Ку Клукс Кле- новинками майже все проти-ра- 
ни мають подібні кличі у від- дянський матеріял, перебраних 
ношенню ДО ВСІХ инородцев з російської 1 білогвардійської

преси ріжних кольорів, що ви-

нава­
лою

Ку Клукс Клени народилися 
в 1865 році в Злучених Держа- робітничої держави, 
вах —і- після горожанської війни 
— за скасування невільництва 
Народилися вони серед плян- 
таторів полудневих стейтів, 
яким заборонено було торгу­
вати неграми-невільниками.

Багачі-плянтатори, їхні син­
ки, озброювалися, надівали на

дається за межами селянсько-

А вже таки найбільше можна 
найти ось такого матеріялу: 
в селі тім, а тім, на Радянській 
Україні, “дві жінки побилися 
на пасовиску і за це їх засуди­
ли по дві добі арешту. Такий 
то більшовицький рай!" — до­
дасть газета від себе до кож­
ної такої новинки. Як трапить- 

що хтось когось обрабу- 
вав в Радянськім Союзі, то за­
раз побачите наголовок: “З 
більшовицького раю". В сере­
дині говориться, як рабівник 
рабував, а закінчення — “Та­
кий то більшовицький рай!" 
— додасть газета від себе до 
кожної такої новинки.

газета припадає
голови маски й нападали на
безборонних негрів за те, що ся 
їм даровано волю після горо­
жанської війни. Куксів тоді на­
зивали ще “чорна кавалерія".

їхньою метою було затрима­
ти невільництво. Свої напади на

Чому ці “повстання вибух­
ли’ саме в той час, як Пілсуд- 
ський був в Букарешті? Чому 
в той же час відбувався в Бу­
карешті “тритижневий кон­
грес" петлюрівців?

Не на Україні вибухли пов­
стання, але в продажніх петлю­
рівських головах. Хоч самі пе­
тлюрівці в такі повстання не 
вірять, але треба-ж перед па­
нами "показати" свою роботу 
Бо в часі перебування Пілсуд- 
ського в Букарешті — були там 
французькі генерали, були 
представники тих капіталісти­
чних держав, що готують вій­
ну проти Радянського Союзу 
і що на їх хлібі жиє петлюрів- 
щина.

To-ж мусять бути "повстан­
ня" хоч виссані з петлюрівсько­
го пальця.

негрів називали вони “самоо­
бороною". Тепер вони свою 
“самооборону” виконують а 
той спосіб, що, наприклад, в 
Злучених Державах нападають 
на робітничі мітінги, знущають­
ся над робітничими провідни­
ками, підбурюють товпу до лін­
чування негрів.

Тепер Ку Клукс Клен — це 
боєва організація капіталістів.

Німці домагалися полагодження їхніх

личезне завдання преси там, в 
Радянському Союзі, а яке зав­
дання преси працюючих у нас, 
в капіталістичній країні? Чи 
однакове воно, чи можна його 
порівнати з тамошнім?

Ми попробуємо це зробити 
в слідуючому числі “Укр. Роб. 
Вістей".

Редактори справжньої бур­
жуазної преси соромляться до­
давати такі дешевенькі комен­
тарі до таких дешевеньких 
справ та подій. В державі, що 
начисляє поверх сто пятьде- 
сять мільйонів жителів найдеть­
ся якийсь процент і лайдаків, 
рабівників, шахраїв і всяких 
инших злих людей. Це ще є 
продукція царського режіму, 
продукція капіталістичної го­
сподарки. За одинацять років 
існування радянської влади і 
боротьби з цілим капіталістич­
ним світом тяжко винищити 
все зле і перемінити на все до­
бре. Все робиться постепенно. 
Та якби воно не було, а в цілім 
Радсоюзі нема стільки кримі­
нальних справ протягом цілого 
року, що їх має лише місто 
Чікаго протягом одного тижня.

А про те, що в Радянськім 
Союзі заводять по ріжних га­
лузях індустрії сім-годинниіі 
день праці, українські буржх 
азні газети мовчать. Ані слів­
ця про це. Щоб читач, який 
не читає робітничої газети, не 
довідався про це. Про те, що 
бувші панські форналі, найми­
ти і бідні селяне тепер госпо­
дарями — українські буржу­
азні газети не згадують. Оні­
міли й оглухли — не чують і 
не знають про таке.

загово-нення

ждати хто зна, як довго.
Від 1918 до 1923 року обманювала та сама Ліга Націй 

У. Н. Р.-івських політиканів з державних секретаріатів Захід- 
ньої України, а ті повних пять років обдурювали українське

Західньої України про корисне вирішення
на­

селення на землях 
українського питання Лігою Націй. Аж в 1923 році Ліга Націй 
віддала всі ті землі Західньої України на жир шляхетській

*•Волинець.
Ку Клукс Клени проти імігра­

ції до Канади, Ку Клукс Клени 
проти “чужинців".

Ну, за це вже канадійські ка­
піталісти не похвалять Клук- 
сів. Не тільки не похвалять, а- 
ле й слухати їх не будуть. Ка- 
надіиські капіталісти самі кра­
ще знають, скільки і яких імі- 
грантів їм треба і привезуть їх, 
хоч би там Клухси горло ви­
кричали. а

Польщі. ТРЕТІЙ З’ЇЗД КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ.

Ліга Націй дала свою згоду на збройний напад польських 
генералів на невеличку країну, Литву й загарбання в неї си- 

міста Вільна За відомістю й тихим порозу-лою столичного ■ ■■
мінним з Лігою Націй польський дипльомат пепеесівець Го- 
луфко організує диверсійні збройні банди проти Литви, а Піл- 
судський стало погрожує воєнним походом. І коли голова 
литовського уряду Вальдемарас на теперішній сесії Ліги Націй 
виступив з прилюдним оскарженням проти польських грабіж­
ників — в той час антантські дипльомати, як подає преса, 
здорово хропіли. Показується, що у французько-англійсько­
му дрЩВО{#ові вони визнали політику Польщі проти Литви 
за правильну.

“Не иначе мається справа з роззброєнням й припиненням 
Антантські імперіялісти обговорювали раз-у-раз на се-

Доносять нам з Европи, що 
“повстаннями" петлюрівці не 
обмежилися, бо з початком

опертя серед партійних низів, 
на III. з’їзді КПЗУ були пред­
ставлені всі округи і всі місце- жовтни почали видавати в Чер­
ві партійні організації (Львів, нівцях щоденну газету “Час". 
Дрогобич, Стрий, Старий Сам- Бачите, які добрі румунські 
бір, Тарнопіль, Станіславів. Ko-1 бояри! Всю українську робіт- 
ломия, Перемишль, Холи, Во­
линь. Львів-повіт), а також від­
діли ЦК і окремі галузі роботи.

В половині вересня відбувся 
Ш з’їзд КПЗУ. Рішення з’їзду 
і вся його робота мають над­
звичайно велику вагу для рево­
люційного руху на Західній 
Україні й Польщі і становлять 
цілий новий етап в історії 
КПЗУ.

З’їзд зібрався через кілька 
місяців після розламу в коли­
шньому складі ЦК КПЗУ, що 
його вчинила група Василько- 
ва-Турянського. Вже тоді ця 
група, ставши на шлях розламу 
й зради, опинилась майже ціл­
ком ізольованою від партії. 
Робота нового керівництва 
КПЗУ до НІ. з’їзду, широка 
роз'яснювальна кампанія, що 
велася протягом останніх міся­
ців серед партійних мас, приве­
ла до цілковитого закінчення 
цей процес ізоляції Ось чому 
в той час, коли розламова гру­
па залишилася штабом без 
армії, позбавилася будь-якого

Читаємо, що у Великій Бри­
танії вже відправляють з ро­
боти комуністів — не за кому­
нізм, не за політичні переко­
нання, не за трейд-юнійну ак­
тивність, але задля "національ­
ної безпечности".

ничо-селянську пресу замкну­
ли, українські школи заборо­
нили, а петлюрівцям позволили 
видавати дневник.

Не тільки позволили, але ще 
й грошей дали.

Тож мусять петлюрівці виду­
мувати якісь “повстання".

сіях Ліги Націй справу роззброєння, обманюючи світ, що ні­
би то Ліга Націй, щось там робить для задержання мира - 
на ділі-ж, кожна імперіалістична держава, висилаючи 
представників до Ліги Націй, щораз то активніше переводить 
военізаційні пляни: збільшує армію, удосконалює зброю, фф- 
тифікує запілля то-що

Оту обманчу політику мира
доки представник Радянського Союзу тов. Літвінов не по­

ставив справу роззброєння відкрито: зараз розпустити все 
військо, загіерестати продукування зброї й воєнного матеріялу, 
усунути військове навчання, школи й инше. РІ на отой про­
стий плян роззброєння Ліга Націй замовчала, мовчить й досн.

тов. Літвінова передала Ліга Націй в ко- 
А сьогодні вже доносить французька га-

Незадовільний стан організа­
ції на Волині, що триває вже 
декілька років, призвів до того, 
що представництво від Волині 
на з’їзді було надто малочи- 
сельне й не відповідало тій ро­
лі, яку Волинь повинна грати 
в нашій роботі. З’їзд спеціаль­
но звернув увагу ЦК на потре­
бу відбудування й зміцнення 
партійної організації на Волині 
в найближчому майбутньому.

Більше третини делегатів 
з’їзду складалося з робітників. 
За національним складом 60% 
делегатів становили Українці, 
решту —' Євреї та Поляки. В 
з'їзді брали участь представ-

отих
Так сказав лорд Стенгоп, 

віддалюючи з роботи робітни­
ка Ґлендінга. Стенгоп — лорд 
і, розуміється, консерват. Ґлен- 
ДІНҐ —Г робітник і комуніст. 
Лорди — це нація, а робітни­
ки? Лордів — сотки, чи тися­
чі, а робітників 
Хто-ж творить ту націю, яку 
так боронить перед комуніста­
ми лорд?

Отож брешуть Стенгопи, всі

вела Ліга Націй аж до того ча-
ц

У Вінніпегу готують пов­
стання Ку Клукс Клени. Щось 
зібралося їх у Вінніпегу 30 чи 
13 і вже беруть у свої руки вла­
ду, вже розправляються з ка­
толиками, жидами, неграми, 
вже “лад і порядок" заводити­
муть в місті.

Колись в царській Росії були 
дубровінці, марковці, що звали 
себе "союз истинно русских 
людей". Вони також таку саму

су.

мільйони.

Дропака.Кажуть, що плян 
місію роззброєння
зет* “Пті Паріз ен” про те, що французький делегат має по­
ставити внесок на конференції роззброєння, щоб оту комісію 
роззброєння розвивати Карти гри Ліги Націй вже надто від- 
критіі вона поволі сама себе роззброює, починаючи від своєї 
комісії роззброєння.

Капіталізм робить з часопи- 
лорди й лодирі, що комуніст- сів капіталістичні підприси- 
робітник є небезпечний для на- ства, знаряддя наживи для ба­
ші. Він і небезпечний для па- гачів І знаряддя одурювання 
нування лордів. Комуніст хоче, працюючих .
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